**H**o quod ibi dixi, dixi cum S. Antonino 3. 37  
H. p. tit. 1. c. 18. §. 2. Hoffensi, Innocentio,  
Panormitanio, & communis sententia Canonista-  
rum, quibus ex Theologis subscrribunt Navarros,  
Sanchez, Reginaldus, Valentia, Coninck, Be-  
canus, aliisque non pauci.  
Ist. tamen doctrina contradicunt (fateor) S. 38  
Thomas in 4. dist. 38. q. 1. a. 3. quæsto 2. ad 1.  
Richardus, Cajetanus, Sotius, Rodriguez, Le-  
defma, Suarez, Vasquez, Bonacina, Maistris,  
aliisque plures, hinc argumentis suffulti, 1º. quia  
in sponsalibus subintelligunt tacita conditio: nis-  
sus status perfeccio clausus (cum sponsalis non de-

33 Secunda pars aperte regulari ex eo quod 10-  
leminis professio religiosis approbatissimis dissolvi  
matrimonium ratum, prout docet Tridentinum  
fess. 24. can. 6. Si autem solvit vinculum fortius,  
multo magis vinculum minus forte. Et si solvit  
vinculum matrimoniale, à quo vincitur vinculum  
sponsalitium; à fortiori fitum vinculum sponsalitium,  
juxta regulam Juris: si vincit vincentem  
te, à fortiori vincit te.

34 Ille tamen qui religionem simpliciter ingreditur, sponsaliorum vinculo non solvit, ante professionem, licet pars in facultate manens, sponsione sua eo ipso liberetur; quo pars altera vellem religiosam iuscepit. Quia cum per illam fusconiem ostendat se à nuptiis alienum, censetur alteri remittere sponsionis obligationem; vel satipsum ipsi dare jutam restituendi caufam, ob notabilem rei mutationem, in ea quod cum magno incommodo suo expectare debeat per annum ut ei nubas, cui abiectione euculli, vel veli, & inconfititia, cum ignominia, rixarumque periculo, impropari possent, ut sapa sit in facultate. Sic Bonae speci n. 91. & seqq. & passim ali.

35 Tertia pars habetur in cap. unico de voto in 6.  
Susceptio tamen Ordinis facri post sponsalia illi-

nam nostram. Non primum, tunc quia conditio illa, seu exceptio, neque subintelligitur ex Jure positivo, seu Canone aliquo id declarante: utpote ex quo oppositum potius conficitur (per ea quae n. 35. allegata sunt) tunc quia exceptio religiosi statutis; ante matrimonium consummatum, in jure positivo et singularis; ultra expressos proinde limites non extendenda, nec ad quemlibet statum sponsalibus & matrimonio perficiorem amplianda: quemadmodum vis solvendi matrimonium ratur, religiosa proficione singularis, ad quemlibet perficiendum suorum, seu perfectio-  
ris status votum extendenda non est.

Neque exceptio illa, seu conditio, in sponsalitio contractu iubillet intelligitur ex natura rei, vel ex communis sensu tibi invicem ipondentium ma-